2 γαβαῶν (ut supra) LXX, Γαβαῶν Ιosephus. 10 ὁ λόγος A.
15 ἐνέβαλον A, ἐνέβαλον PW. 18 ἀμα κατ. τῷ ὅπλ. A.
21 ἐαυτοῦ A, αὐτοῦ PW.

sententia." ita discessit Samuel, Saul vero et Ionathas filius eius cum sexcentis militibus Gabaonem profecti sunt. alienigenae autem copiis trifariam divisis agros Israelitarum populabantur. id Saul, Ionathas et Achia sacerdos ex alto conspicentes, et ob paucitatem ad opem ferebam impares, animis angebantur. at Ionathas, patre inconsulto, cum solo armigerō de colle descendens "aggregdiamur," inquit "castra hostium: qui si nobis dixerint, discedeite, non adscendemus ad eos; sin adscendere iusserint, ea verba victoriae tessera habenda erunt." itaque ad castra hostium fertur. illi "adscendite ad nos" inquiunt: "est enim quod vobis cum colloquamur." ea vox animum auxit Ionathae, atque inde digressus aliunde cum suo comite arreptit, hostes dormientes invadit: ac caesis ad viginti, caeteris terrem incurrunt, ut perturbati et fugientes alii ab aliis interirent. Saul castra hostium perturbata videns, et filii atque armigeri illius absentia cognita, impetum et ipse in hostes perturbatos facit. tum qui dudum prae metu se occultarunt, receptis animis cum rege se coniungunt, hostes persequuntur, caedunt. Saul diras imprecatur suis, si quis ante noctem caede hostium intermissa cibum gustaret.

πάνσοι. ἐν δὲ τῷ διώκειν κατά τινα δρυμὸν ἥλθον ἐν ᾧ μελισσῶν ἦν, καὶ λαβὼν ὁ Ἰωνάθαν κηρὸν μέλιτος ἔφαγεν· οὐ γὰρ ἦν ἀκηκοώς τῆς ἀρᾶς τοῦ πατρός. ἐπελθεῖν δὲ βουληθεὶς ὁ Σαούλ τῇ τῶν ἑναντίων παρεμβολῇ, ἥρθατα διὰ τοῦ ἀρχιερέως
D τὸν Θεὸν εἰ δίδωσι νίκην. τοῦ δὲ Θεοῦ μὴ δηλοῦντος, ἔζητει 5
τὸ αἴτιον, καὶ “δύμνυμι” ἔφη “ἀντὸν τὸν Θεὸν ἀποκτείνειν τὸν ἄμαρτόντα, καὶν Ἰωνάθαν εἴη ὁ παῖς ὁ ἐμός.” καὶ κληρωσα-
μένων ἐπὶ Ἰωνάθαν ὁ κλῆρος ἔπεσεν. ὁ δὲ περὶ δύμαρτίας ἀνα-
κρινόμενος οὐδὲν εἶπεν ἔσυτῷ συνειδέναι ἢ ὅτι χθὲς τὴν ἀρձν
ἄγροντας ἐν τῷ διώκειν ἐγενσάμην κηρίου. ἀκούσας δὲ ὁ πατὴρ 10
ἀποκτείνειν αὐτὸν ὕμοσε. καὶ ὁ λαὸς ἀντώμοσε μὴ περιθυεσθαι
τὸν αἴτιον τῆς νίκης ἀποθανόμενον, καὶ ἔξαρπάσαντες αὐτὸν
ενέχαις τὸν Θεὸν ἔξιλάσκοντο. διαφθείρας δὲ ὁ Σαούλ ὠσεὶ
μυριάδας ἔξ τῶν Παλαιστηνῶν ἀνθυπέστρεψε. χειροῦται δὲ
P I 62 Ἀμμανίτας καὶ Μωαβίτας Παλαιστηνός τε καὶ Ἰδουμαίονς καὶ 15
Ἀμαληκίτας καὶ τὸν βασιλέα τῆς Σουβᾶ, καὶ ἔξελετο τὸν Ἰσραὴλ
ἐκ χειρὸς τῶν ἀλλοφύλων. (29) ἤσαν δὲ τῷ Σαούλ νιοὶ τρεῖς,
Ἰωνάθαν καὶ Ἰησοῦντ καὶ Μελχισοντ, καὶ θυγατέρες δύο, Μερόβη
καὶ Μελχόλ. ἀρχιστρατηγὸν δὲ είχε τὸν Ἀβενηὴν νίνην Νήρην
γενοῦς αὐτοῦ.
20

Ἐφη δὲ Σαμουὴλ τῷ Σαούλ κελεύειν αὐτῷ τὸν Θεὸν πατάξαι
τὸν Ἀμαλῆκην, καὶ κριτήσαντα μηδενὸς φέσασθαι, μὴ γυναικῶν